
 
 

Varde Børnedyrskue 

 

Til deltagere på Varde Børnedyrskue 2025 

 

Information om Varde Børnedyrskue 

(Næsbjerg 4H, Horne 4H, Kvong 4H, Alslev og Omegns 4H, 

Sdr. Omme Filskov 4H, Varde 4H samt Lunde 4H, Outrup-Henne 4H.) 

 

Dato og mødetid:  

Lørdag den 13. september 2025. Deltagere med dyr skal ankomme i tidsrummet kl. 7.30-8.30, 

derefter kører dyrlægen og man kan ikke udstille sit dyr, sa  vær der i god tid. Dyr og udstillinger 

skal være pa  plads allersenest kl. 8.45, ellers risikere man at blive afvist. Selve børnedyrskuet 

starter kl. 9.00 for publikum, og slutter ca. kl. 15. Program offentliggøres pa  Facebook et par 

uger før, og vil hænge pa  pladsen.  

 

Sted: 

Varde Børnedyrskue 2025 afholdes pa  Hindsig Ridecenter, Ringkøbingvej 270, Horne, 6800 

Varde. Der vil være indkørsel fra Hindsigvej – følg skiltet, udkørsel via Ringkøbingvej. 

 

Entre: 

Entreen koster 50 kr. for alle over 14 a r, børn (3-14 a r) koster 20 kr., og betales ved indgangen 

til p-pladsen. Tilmeldte deltagere pa  Varde Børnedyrskue kommer gratis ind (husk dit brev fra 

dyrskuet, det tæller som indgangsbillet) – forældre og gæster skal betale. 

 

Aktiviteter 2025: 

Oplev 4H børnenes udstillinger med dyr, mad/kager, kreativiteter, træ, natur osv., Kreativ 

workshop for alle børn, ’Cykl dig til en skumfidus’, Ansigtsmaling, Tombola, Flødebollekast, 

Da sekast, 4H Hoppeland med hoppedyr, 4H Selfiestation, Rebslagning – lav dit eget sjippetov, 

Bamseskue, Legeplads med maskiner, Kværn/vals dit eget mel/havregryn, SOS Børnebyer, 4H 

konkurrence – vind fede oplevelsespræmier, Forfriskninger og mad i cafeen – i a r helstegt 

pattegris med tilbehør.  

 

Betaling: 

Der er mulighed for at bruge mobilepay og kontanter, dog ingen dankort betaling. Den 

nærmeste pengeautomat er i Varde/Ølgod By. 

 

Parkering: 

Der vil være parkering pa  græsmarken nedenfor Hindsig Ridecenter med indgang fra Hindsigvej 

– OBS! Indgangen fra Ringkøbingvej er lukket denne dag. Der er ikke mulighed for at parkere 

helt oppe ved stalden, sa  dyr og udstillinger skal bæres/transporteres derop. Trailere bedes 

parkere ved anførte skilt bagerst. 

 

Førstehjælp: 

Henvendelse i cafeen samt i rytterstuen, hvor der er førstehjælpskasse. 

 

 

 

 



 
 

Varde Børnedyrskue 

 

Dyrlæge: 

Alle dyr SKAL tjekkes af en dyrlæge INDEN, de ga r ind i hallen. Dyrlægen sta r synligt ved 

indgangen mellem kl. 7.30-8.30. Dyret skal være frisk, rask og uden utøj, ellers kan dyrlægen 

afvise dyret og sende det hjem igen. Heste skal være sygdomsfri mindst 3 ma neder før dyrskuet, 

og der skal medbringes en underskrevet tro og love-erklæring til dyrlægen/4h hjælperen, samt 

der skal vises hestepas. 

 

Information: 

Cirka 1 uge før børnedyrskuet modtager du en mail med oplysning om dit pladsnummer og 

hvilket dommer-hold, du er pa . Ved alle pladser er der et skilt med navn og pladsnummer, sa  du 

nemt kan finde din plads. Giv lyd, hvis du ikke har modtaget mail fa  dage inden dyrskuet. 

 

Forældrehjælp:  

Varde Børnedyrskue er et stort arrangement og kræver mange frivillige hænder. Sa  har du lyst 

til at hjælpe – kontakt gerne jeres 4H instruktør. EN TIME GØR EN KÆMPESTOR FORSKEL! 

Kontakt: Jette 24 81 84 63. 

 

Udstillingspladser:  

Udstillinger er i ridehallen, under halvtaget eller i rundbuehallen. Kontakt evt. Jette 2481 8463 

for mere info. Store maskiner skal ankomme senest kl. 8 eller gerne aftenen før. Følg grusvejen 

op til huset og drej til venstre.  

 

Gode råd til forældre: 

som er med til at give dit barn en god dyrskueoplevelse:  

- Spørg om bedømmelsen eller konkurrencen har været spændende og sjov – ikke kun om 

points og placeringer.  

- Se pa  dommerne som vejledere – kritiser ikke hans/hendes handlinger foran barnet.  

- Kom med opmuntring til dit barn – og gerne andre børn ba de i medgang og modgang.  

- Sørg for rigtigt og fornuftigt udstyr – overdriv ikke.  

- Tænk pa , at det er dit barn som udstiller – ikke dig!  

- Lad barnet lave HELE udstillingen selv, giv gode ra d. 

- Lad barnet vide, at du/I er der, men hold jer gerne i baggrunden under bedømmelsen. 

 

Plads til dyr: 

Sma dyr (kaniner, katte, og marsvin) skal være i bure i ridehallen. 

Hunde skal sta  bundet i en lille a ben ba s i ridehallen. 

Fa r fa r bokse – enten i rundbuehallen eller bag ridehallen. 

Kalve – fa r bokse – enten i rundbuehallen eller bag ridehallen. 

Heste fa r sa  vidt muligt en boks at sta  i, ellers vil der være spiltove til de sma  ponyer. Pladsen vil 

være i ridehallen, rundbuehallen eller bag ridehallen. 

Klov/hovdyr: Følg gerne grusvejen op bagved/til højre for rundbuehallen, for at fa  dit dyr pa  

plads. 

 

 

 

 



 
 

Varde Børnedyrskue 

 

Salgsbod: 

Deltagerne har mulighed for at sælge bagværk, grøntsager, hobby mm. fra salgsboden midt i 

ridehallen – ingen tilmelding, du stiller bare op. Der ma  ikke sælges fra ens udstilling. Lav gerne 

skilt med mobilepay, sa  du ikke behøver at sta  der hele dagen. 

 

Bedømmelse: 

Alle deltagere skal være klar til bedømmelse kl. 9.00. Find din dommer kl. 9 i ridehallen, 

dommerhold nr. sta r pa  ryggen af dommeren med den gule vest. Dommeren vil fortælle 

deltagerne, hvor bedømmelsen skal forega , og hvorna r deltageren ca. skal bedømmes. Der vil 

ogsa  sta  skilte med dommerhold samt tider i ridehallen, vær der gerne i god tid. 

 

Præmieoverrækkelse:  

Alle børn overrækkes en præmie i ringen sammen med sit dommerhold og dommeren – vær 

klar til at ga  i ringen kl. 14.20. Efter overrækkelsen synger vi 4H skuets sang, og først derefter 

må dyr og udstillinger fjernes. 

 

Tilmelding til Varde Børnedyrskue: 

Tilmeldingen skal ske til din lokale klub helst sa  tidlig som mulig – gerne inden sommerferien, 

og allersenest 15. august. Vi siger dog ikke nej til deltagere senere, men pga. planlægning ønsker 

vi tilmelding snarest muligt. Deltagerne modtager ca. 1 uge før Børnedyrskuet en mail med 

pladsnummer, mødetid samt andre vigtige informationer.  

 

Gæsteudstilling – alle børn kan udstille dit dyr eller hobby: 

Alle børn har mulighed at udstille sit dyr, dvs. at har du en ven, der ikke er med i 4H, har 

vedkommende mulighed for at deltage pa  samme vilka r som 4H medlemmerne. Det koster 50 

kr., og du kan tilmelde dig pa  vardebornedyrskue.dk. Info Jette 2481 8463.  

 

Bamseskue for de mindste 3-8 år: 

Ligesom de store udstillere, har de mindste nu ogsa  mulighed for at udstille deres Bamse. Det 

er gratis for 4H Medlemmer og koster kr. 25 at deltage i for gæsteudstillere og der er præmier 

til alle. Tilmeldingsfrist er den 1. september 2025, gerne tidligere. Alder 3-8 a r, opdelt i alder, 

ledsaget af en voksen. Info Jette 2481 8463 og Gitte 23237178. 

 

Se mere på sociale medier: 

Varde Børnedyrskue  

samt pa   

vardebornedyrskue.dk 
 

Vi glæder os bare sådan til at have en fantastisk dag 

med mange børn og deres familier! 
 

 

Der tages forbehold for ændringer i programmet. 


